nonnullos Consiliarios nostros et condonaremus et quidem literis nostris
vostri condonamus et Nobili et omnes multas que per hunc et po-
ra nos Regis dixerunt quibuscumque Nobili abique quippiam ad-
versari in iudicio castro. Et cum eo disceptantes ante hoc tempus
dammardem et multatardum curarent. Idque nos fecisse eo potissimum ad hunc
quod cum adversariis iam in gratiam redisse ac omnes iniurias contumelias
se dicatur ac potissimum Generos et Capitales nos et depreciantes
Mardannus ut re eas que nos condonasse commemoramus culpas et multas
a Nobili et nomine nos exigat sed iam cum quod quidem ad eam rem
attinet beneficium nos absolutum intelligens nostra faciat Inquis

Ordinō Stephani I Regis Polon. in ciuitate Crac facta in A° d. m. d. iiij.

Stephanus de Significamus presentibus literis nostris quorum inter-
est vniuersis et singulis. Quia nos bonum ordinem Ciuitatis matri-
monio fecerim sed animaduertimus rationem iudicium et officio
nam Ciuitatis eiusdem talem esse ut abusus quorundam in eis in
ea viderentur Consiliarium nostrorum consilio communicato Vocatoq. ad
de Magistratu Ciuili ordinem presentem in eadem Ciuitate in trad
perpetuo obseruari statui et promulgari esse duximus quemadmodum
per Græcos statimus et promulgamus. PRIMUM cum videamus ple-
rumque homines ex tenuissimis causis mardatorum literas a nobis impe-
trare eaq. inter alia per alia officio ciuilibus obtinere et sic perfice-
re velle ut potius in instantia ipsi Caligni importuna quam rui equita-
tibus satisfiat. Ideo mardata e larcetaria in post hoc nulli eam man-
dabimus quemadmodum presentibus mardamus quibus legitimus in-
iuris et instantiarum ordo et iustitias iudicij p̄cedens in quibuscunq.
causis et actionibus ad Ciuitatis iurisdictionem pertinet suspendi
datur vel impediat. Quod si tamen pro causa vel actionis gravitate
Magistratus vel partium informationem res desiderare videretur tota
causa quemadmodum ab ea qui mardatum aliquid petierit narrata
fuerit eodem comprehenderetur. Ad quam narrationem si quid responde-
dos vel aliter informandos nos tuentesq. nos Magistratus conuenit
per eum qui cum eo mardato se appellauerit causis literis inter
bimestre tempus adire exhibitis mardati id faciant a nobis q.
temiserint et is qui mardatum attulerat protestatus eo nomine
legitime fuerit eiusq. rei instrumentum indubitatum protulerit
aut vero fecerit quidem sed tñ non satis causa fuisse quoniam
nos prius mardatum exequuti sint nos successoresq. non censuerit
tum de iure ad pronata procedetur. Cum autem vigore Ciuile-
ij. Lemio olim Vladislai Regis archiepiscopi nos ad causas que Ciui-
bus Crac huc inter se huc eam alijs ex traribus personis inter-
cedunt Commissionis deputatam facultatem nobis reliquis temp
vobis nos decernimusq. ut Commissiones ad eas omnes causas
huncq. vigore declarationis nostrae ad Commissionem nostram iudicij
deducantur in personas iuratas et in officio constitutas sententur
Ita ut cum personam non iuratum nec in aliquo officio constitutam

excipere eiusq; Iudicium parti con quam commissis impetrata fuerit
declinare integrum sit. Quum etiam animaduertemus de
atq; ex omnibus difficultates et alia Magistratui. civili comparari sta-
tuimus et decernimus ut portis civitatis statim post festum campa-
nis iuxta antiquam consuetudinem ocludantur nec cuiq; ante ortum so-
lis aperiantur. Itaque ut personarum indignitatem et Senatoria di-
gnitate constitutarum ratio subeatur. Deinde cum compertum habe-
remus bonorum iure cadues ad nos deusluto eam esse rationem
ut nonnulla supprimantur nonnulla etiam quamvis ad res leducum
non pertineat deferantur Volentes eam respicere reuel. ones
frustra molestentur; vel nobis etiam et Fides nra iuramento obstrictus
aliquid decedat. Statuimus et ordinamus ut in consilata sit inus
nobis et Fides nra iuramento obstrictus qui pro fide et conscientia
sua videat, nevel ea que nobis et Fides nostra debentur suppri-
mantur, vel homines q; textu iuris caduei litibus inuoluantur
Docti etiam sumus. ex causis et actionibus que factentur
ad Iudicium nrm deusluto essent nullos Consules Grai qui
ad Iudicium Civile in causis privatis et in re privatarum in iura
citati contra competentiam Iudicis dicunt et forum declinant
asserentes se non nisi coram nobis respondere debere. Deinde
vero postquam literis citatoris nra ad Iudm nrm vocati fuerint
iterum ad forum competens Iudicium vellet Civile puceant Itaq;
ne id in posterum aliquam Iudicij perturbationem pariat vel ter-
giversationem non ducat. Volumus et decernimus ut quandoq; duo
omnes Consules duo aliquis ex illis conuenitur ratione officij sui
Consularis pro excessu in eodem officio conuenire non alibi nisi
coram nobis vel Consiliariis nostris in Pre nra Grai iuxta decla-
rationem nram rhodere teneantur auties vero Consules vel ali-
quis eorum occasione debiti Successus contractus iuxta alicuius priva-
te iniuria ius Vocabitur teneantur coram Iudicis Civili responde-
re et sese eorum iure iudiciale iustificare. In rotulis vero
cum error et negligentia repius experti essemus Statuimus
et ordinamus decernimusq; ut deinceps Rotuli omnes quicunq;
a Iudicis Civili Grai ad Ius supremum Maydeburgensibus trans-
mitterentur non nisi in pntia partium conuenie Procuratorum oclu-
dantur atq; omnis processus qui in Rotulum impercedus est
in eorum pntia legatur vel illis ad legem communicetur Num-
merita item omnia per partes producta duo ordine in illarum p-
sentia repnantur et in rotulis includantur si vero aliqua
partium vel Procurator ipsi exis ad oclusionem rotuli per
Bedellum Iudicij personaliter vocatus non uerent extrane il-
lus absentia non obstante. officium Rotulum alteri par on-
dat Et sic demum ocludat et cui pertinet extradat Postre-
mo cum plurimum interdicit ut Procuratores apud Iu-
dicia iterati hnt Volumus et decernimus ut quolibet Anno